
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξιου 
Τζομπανάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρονικό 
διάστημα δύο (2) μηνών, για δημοσιογράφους 
που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, Επι-
κοινωνίας και Προβολής του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρονικό 
διάστημα δύο (2) μηνών, για υπαλλήλους που 
υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμ-
ματέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρονικό 
διάστημα δύο (2) μηνών, για υπαλλήλους που 
υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού αρμοδίου για θέματα 
Σύγχρονου Πολιτισμού και δεν καλύπτουν οργα-
νικές θέσεις.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες, για χρονικό 
διάστημα δύο (2) μηνών, για υπαλλήλους που 
υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και δεν καλύπτουν 
οργανικές θέσεις.

6 Αναθεώρηση της υπ΄ αρ. 355/25-2-2009 απόφασης 
περί «Τροποποίησης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, Μ.Φ.Η. κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, Χρήστου Κ. Ζαμπίρα - Villa Verde», 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 132/8.12.2020 
απόφαση του Αντιδημάρχου Ακτίου-Βόνιτσας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5667).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/40813/Ζ2 (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξιου 

Τζομπανάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πολυ-

τεχνείου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις της παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 109 του
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1576

18707



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18708 Τεύχος B’ 1576/17.04.2021

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) περί σύστασης, συγχώνευ-
σης, μεταφοράς υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων,

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπ’ αρ. 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133), σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 1521/02-11-2018 απόφαση του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης (Γ΄ 1407) για τον διορισμό του 
Αλέξιου Τζομπανάκη σε θέση Αναπληρωτή Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός».

3. Την υπ’ αρ. 273/12-01-2021 αίτηση του Αναπληρω-
τή Καθηγητή Αλέξιου Τζομπανάκη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την ομόφωνη απόφαση της από 20-01-2021 12ης 
Συνέλευσης του Τμήματος της μονοτμηματικής Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης με 
την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς 
και το γεγονός ότι στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
δεν έχουν συσταθεί Τομείς, λόγω μη συνδρομής των 
προϋποθέσεων που προβλέπονται από την κείμενη νο-
μοθεσία.

5. Το υπ’ αρ. 2816/17-03-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.37106/Ζ2/
01-04-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πολυτεχνείου 
Κρήτης που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμέ-
νου του Αλέξιου Τζομπανάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αλέξιου Τζομπανάκη του Εμμανουήλ, Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο Τμήμα της μονοτμηματικής Σχολής Αρ-
χιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης, από 
«Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» σε «Αρχιτεκτονικός και 
Αστικός Σχεδιασμός».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Απριλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθμ. 161028 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρονι-

κό διάστημα δύο (2) μηνών, για δημοσιογράφους 

που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, Επι-

κοινωνίας και Προβολής του Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. A1, Α2 του άρθρου 20 και της παρ. 2 του 

άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων” 
(Α΄ 176), όπως ισχύει,

β) των άρθρων 37 και 40 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει,

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

η) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18709Τεύχος B’ 1576/17.04.2021

ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Tην υπ’ αρ. 1177/22-4-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων 
που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμο-
γής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 
του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει»
(Α΄ 1447).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 21888/19-1-2021 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ «Καθιέρω-
ση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι 
εξήντα (60) ώρες για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, 
για δημοσιογράφους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμή-
μα Τύπου, Επικοινωνίας και Προβολής του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 232).

7. Το υπ’ αρ. 15953/14-1-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού, σύμφωνα με το οποίο από την παρούσα 
απόφαση προκαλείται δαπάνης ύψους 840,00 ευρώ, η 
οποία βαραίνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού οικο-
νομικού έτους 2021 και ειδικότερα τον ΑΛΕ 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1021/101.

8. Τις υπ’ αρ. 15227/14-1-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΙΕ4653Π4-ΗΡΡ) 
και 133377/1-4-2021 (ΑΔΑ: ΩΔ824653Π4-8Χ9) αποφά-
σεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπολο-
γισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 
του ΥΠΠΟΑ, που αφορούν στην κάλυψη της ανωτέρω 
δαπάνης.

9. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση κρίνεται 
απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Τύπου, Επικοινωνίας και Προβολής του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για 
χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, σε καθένα από τους 
δύο (2) δημοσιογράφους που υπηρετούν με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου, κατά πλήρες ωράριο εργασίας, 
στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, Επικοινωνίας και Προβολής 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, προς συ-
μπλήρωση της υπό στοιχεία 21888/19-1-2021 απόφασης 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 

Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του
ΥΠΠΟΑ (Β΄ 232).

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται ο Διευθυντής του Γρα-
φείου Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από 1-5-2021 μέχρι 
30-6-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 160979 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρο-

νικό διάστημα δύο (2) μηνών, για υπαλλήλους 

που υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Γενικού 

Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργα-

νικές θέσεις. 

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει.

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18710 Τεύχος B’ 1576/17.04.2021

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

η) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Tην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/
12/22-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 485).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

5. Την υπ’ αρ. 21791/19-1-2021 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ (Β΄ 232) 
«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρονικό διάστημα τριών (3) 
μηνών, για υπαλλήλους που υπηρετούν με διάθεση στο 
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανι-
κές θέσεις».

6. Το υπ’ αρ. 15953/14-1-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Το-
μέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφωνα με το οποίο από 
την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ύψους 5.100,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα 
τον ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1021/101.

7. Τις υπ’ αρ. 15227/14-1-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΙΕ4653Π4-
ΗΡΡ) και 133377/1-4-2021 (ΑΔΑ: ΩΔ824653Π4-8Χ9) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, που αφορούν στην κάλυψη της 
ανωτέρω δαπάνης.

8. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 
του Γραφείου Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευμα-

τινή υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες 
για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, σε καθέναν από 
τους δεκατέσσερις (14) μονίμους και με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, που υπηρετούν 
με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και δεν κα-
λύπτουν οργανικές θέσεις, προς συμπλήρωση της υπ’ 
αρ. 21791/19-1-2021 απόφασης της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ (Β΄ 232).

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται η Διευθύντρια του Γραφείου Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από 1-5-2021 μέχρι 
30-6-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 160961 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρονι-

κό διάστημα δύο (2) μηνών, για υπαλλήλους που 

υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Υφυπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού αρμοδίου για θέμα-

τα Σύγχρονου Πολιτισμού και δεν καλύπτουν ορ-

γανικές θέσεις. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18711Τεύχος B’ 1576/17.04.2021

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

η) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

θ) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/ 821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Την υπ’ αρ. 21885/19-1-2021 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξή-
ντα (60) ώρες για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, 
για υπαλλήλους που υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού αρμοδίου για 
θέματα Σύγχρονου Πολιτισμού και δεν καλύπτουν ορ-
γανικές θέσεις» (Β΄ 276).

5. Το υπ’ αρ. 15953/14-1-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Το-
μέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφωνα με το οποίο από 
την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ύψους 2.400,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα 
τον ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1021/101.

6. Τις υπ’ αρ. 15227/14-1-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΙΕ4653Π4-
ΗΡΡ) και 133377/1-4-2021 (ΑΔΑ: ΩΔ824653Π4-8Χ9) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, που αφορούν στην κάλυψη της 
ανωτέρω δαπάνης.

7. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 
του Γραφείου Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
αρμοδίου για θέματα Σύγχρονου Πολιτισμού, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για 
χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, σε καθέναν από τους 
τέσσερις (4) μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, που υπηρετούν με διάθεση 
στο Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
αρμοδίου για θέματα Σύγχρονου Πολιτισμού και δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις, προς συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 21885/19-1-2021 απόφασης της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β΄ 276).

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων 
καθίσταται η Διευθύντρια του Γραφείου Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού αρμοδίου για θέματα Σύγ-
χρονου Πολιτισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από 1-5-2021 μέχρι 
30-6-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 160916 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες, για χρονι-

κό διάστημα δύο (2) μηνών, για υπαλλήλους που 

υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και δεν καλύπτουν 

οργανικές θέσεις. 

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18712 Τεύχος B’ 1576/17.04.2021

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει.

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

η) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Την υπ’ αρ. 21892/19-1-2021 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ «Καθι-
έρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
μέχρι εξήντα (60) ώρες για χρονικό διάστημα τριών (3) 
μηνών, για υπαλλήλους που υπηρετούν με διάθεση στο 
Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις» (Β΄ 276).

5. Το υπ΄ αρ. 15953/14-1-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Το-
μέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφωνα με το οποίο από 
την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ύψους 7.500,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα 
τον ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1021/101.

6. Τις υπ’ αρ. 15227/14-1-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΙΕ4653Π4-
ΗΡΡ) και 133377/1-4-2021 (ΑΔΑ: ΩΔ824653Π4-8Χ9) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, που αφορούν στην κάλυψη της 
ανωτέρω δαπάνης.

7. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 
του Γραφείου Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες για 
χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, σε καθέναν από τους 
είκοσι (22) μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, που υπηρετούν με διάθεση 
στο Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, προς συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 21892/19-1-2021 απόφασης της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ
(Β΄ 276).

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται ο Διευθυντής του Γραφείου Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από 1-5-2021 μέχρι 
30-6-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 138437/3723 (6)
Αναθεώρηση της υπ΄ αρ. 355/25-2-2009 απόφα-

σης περί «Τροποποίησης Άδειας Λειτουργίας Μο-

νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, Μ.Φ.Η. κερδο-

σκοπικού χαρακτήρα, Χρήστου Κ. Ζαμπίρα - Villa 

Verde», λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού κα-

θεστώτος. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου, π.δ. 140/
2010 (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 202855/ 
27-12-2016 (Β΄ 4400) και υπ’ αρ. 163473/24-10-2017
(Β΄ 3878) αποφάσεις του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18713Τεύχος B’ 1576/17.04.2021

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο -Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 1 του
ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προ-
στασίας από τους φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

5. Τις διατάξεις των υπουργικών αποφάσεων, υπό στοι-
χεία Π4β/οικ. 3176/ 1996 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μ.Φ.Η. από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα)» (Β΄ 455), όπως συμπληρώθηκε με την υπό στοι-
χεία Π1γ/Α.Γεν.Πρωτ.οικ.10530/28/07-09-2001 (Β΄ 1308)
και υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/1996 «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα» (Α΄ 833).

6. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπό στοι-
χεία Π1γ/οικ. 81551/25-6-2007 (Β΄ 1136) «Περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης των υπουργικών αποφάσε-
ων υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/96 και Π4β/οικ.4690/96 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα», 
όπως τροποποιήθηκε στη συνέχεια με τις υπουργικές 
αποφάσεις υπό στοιχεία Π1γ/οικ.129673/09 (Β΄ 2190), 
υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/2011 (Β΄ 1736), υπό στοιχεία 
Δ27/οικ.17112/425/2012 (Β΄ 2424), υπό στοιχεία Δ27/
οικ. 7603/329/2013 (Β΄ 745) και υπό στοιχεία Γ.Π./Δ12/
οικ.51901/1650 (Β΄ 5711) και ισχύει.

7. Την υπ΄ αρ. 1659/23-6-1997 απόφαση του Νομάρχη 
Ιωαννίνων «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων -VILLA VERDE-Χρήστου Κ. Ζαμπίρα».

8. Την υπ΄ αρ. 2318/3-9-1997 απόφαση του Νομάρχη 
Ιωαννίνων «Χορήγηση άδειας λειτουργίας της Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων - VILLA VERDE - Χρήστου 
Κ. Ζαμπίρα».

9. Την υπ΄αρ. 355/25-2-2009 απόφαση του Νομάρχη 
Ιωαννίνων «Τροποποίηση άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων Χρήστου Κ. Ζα-
μπίρα VILLA VERDE».

10. Την υπ΄αρ. 138437/3723/6-10-2020 αίτηση του 
νέου ιδιοκτήτη της Μ.Φ.Η. με συνημμένο φάκελο δι-
καιολογητικών καθώς και τις υπ΄ αρ. 1577474/4192/
4-11-2020 και 43547/1005/1-4-2021 αιτήσεις με την κα-
τάθεση των συμπληρωματικών δικαιολογητικών που 
ζητήθηκαν για ενημέρωση και επικαιροποίηση του φα-
κέλου που τηρείται στην υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την Άδεια Λειτουργίας της Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων ( Μ.Φ.Η.) με την επωνυμία «Villa 
Verde» -Χρήστος Ζαμπίρας & ΣΙΑ Ο.Ε. (κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα), δυναμικότητας πενήντα πέντε (55) κλινών, η 
οποία βρίσκεται στο Δ.Δ. Πεδινής του Δήμου Ιωαννιτών, 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος.

Η Μ.Φ.Η. μετονομάζεται σε «Μονάδα Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων “Villa Verde” ALESSANDRA RETRILLO».

Η Μ.Φ.Η. οφείλει να έχει Ιατρό ως Επιστημονικό Υπεύ-
θυνο της επιχείρησης, ο οποίος θα παρέχει τις υπηρε-
σίες του σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 13 της 
αναφερομένης υπουργικής απόφασης στο ανωτέρω (6) 
σχετικό.

Ο ιδιοκτήτης της Μονάδας υποχρεούται εντός τριμή-
νου από την έκδοση της παρούσης να καταθέσει στη Δι-
εύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ηπείρου 
(εποπτεύουσα αρχή) νέο «πιστοποιητικό πυρασφάλειας» 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Ο έλεγχος για την καλή λειτουργία της Μονάδας θα δι-
ενεργείται από την Εποπτεύουσα αρχή της Περιφέρειας 
Ηπείρου (Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας) και σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) 
από τον εκάστοτε οριζόμενο Κοινωνικό Σύμβουλο.

Η Μ.Φ.Η. οφείλει να επιτρέπει στον Κοινωνικό Σύμ-
βουλο την ελεύθερη πρόσβαση σ’ όλους τους χώρους 
παροχής υπηρεσιών και να εξασφαλίζει την ακώλυτη 
άσκηση των καθηκόντων του καθ’ όλη τη διάρκεια του 
εικοσιτετραώρου.

Η μη συμμόρφωση προς τις διατάξεις των ανωτέρω 
σχετικών υπουργικών αποφάσεων και η καθ΄ οποιονδή-
ποτε τρόπο παρεμπόδιση του ελέγχου από την εποπτεύ-
ουσα αρχή αποτελεί λόγο άρσης της Άδειας Ίδρυσης και 
Λειτουργίας της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 2 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
   Στην υπ’ αρ. 132/8-12-2020 απόφαση του Αντιδημάρ-

χου Ακτίου-Βόνιτσας που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5667) στη σελίδα 66576 στη 
στήλη Α΄, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Τμήμα Λογιστηρίου, Προμηθειών και 
Περιουσίας 3 άτομα.»

στο ορθό: «Τμήμα Λογιστηρίου, Προμηθειών και Πε-
ριουσίας 4 άτομα.» .

 Από το Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18714 Τεύχος B’ 1576/17.04.2021

*02015761704210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-20T18:54:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




